УТВЕРЖДАЮ
Глава администрации Старицкого района
________________ С.Ю. Журавлёв
«20»  декабря 2016 года

ПРОТОКОЛ
Заседания комиссии  администрации Старицкого района Тверской  области по координации работы по противодействию коррупции

20.12.2016	          № 5

Председательствовал:
Журавлёв С.Ю.- Глава администрации Старицкого района Тверской области, председатель комиссии.

Присутствовали  члены  комиссии:
Сахарова О.Н.-управделами администрации Старицкого района  Тверской  области, зам. председателя комиссии.
Куркина И.А. -  ведущий специалист  отдела  организационно-контрольной  работы  администрации Старицкого района Тверской области, секретарь комиссии.
Бутузова  М.В.- заведующая отделом бухгалтерского  учета и отчетности  администрации  Старицкого района Тверской области;
Алексеева  А.В. -  главный  специалист отдела  организационно-контрольной  работы  администрации Старицкого района Тверской области;
Евсеева  Е.А. - ведущий специалист, юрист  Комитета по  управлению  имуществом администрации Старицкого района Тверской области;
Смирнова Ю.С.- ведущий специалист, юрист отдела  организационно-контрольной  работы  администрации Старицкого района Тверской области.

Приглашенные:
Тяпкин  Анатолий Павлович, председатель Территориальной избирательной  комиссии  Старицкого  района;
Голикова  Валентина Григорьевна, член Общественной  палаты Тверской  области.

Вопросы повестки дня:
1. Соблюдение избирательного законодательства участниками избирательного процесса, как одна из форм противодействия  коррупции.
Слушали:  Тяпкина А.П., председателя Территориальной избирательной  комиссии  Старицкого  района
Комиссия РЕШИЛА:

1.1.  Принять к сведению информацию  председателя  Территориальной избирательной комиссии Старицкого района  Тяпкина А.П.
1.2.  Уделить особое внимание работе с открепительными удостоверениями, обеспечению участковыми избиркомами прав членов избирательных комиссий, наблюдателей и представителей СМИ.
1.3.  Главам сельских поселений обеспечить взаимодействие с ОП МО МВД России «Ржевский» , представителями СМИ.
1.4.  ТИК Старицкого района продолжить работу по соблюдению избирательного законодательства  участниками  избирательного процесса.
Срок исполнения: постоянно.
2. О плане работы Комиссии по координации работы по противодействию коррупции администрации Старицкого района на 2017 год и результатах работы  за  2016 год.
Слушали: Журавлёва С.Ю., Главу администрации Старицкого района Тверской области, председателя комиссии.
Комиссия РЕШИЛА:
2.1.  Принять к сведению информацию Главы администрации Старицкого района Тверской области, председателя комиссии  Журавлёва С.Ю.
2.2.  Признать удовлетворительной работу Комиссии по координации работы по противодействию коррупции за 2016 год.
2.3.   Утвердить план работы Комиссии по координации работы по противодействию коррупции на 2017 год.
2.4.  Обеспечить направление плана работы Комиссии по координации работы по противодействию коррупции на 2017 год членам Комиссии.
2.5.  Продолжать работу Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в 2017 году  согласно плану.
Срок исполнения: до 01.02.2017 года

3. О рассмотрении результатов анкетирования сотрудников администрации Старицкого района Тверской области.
Слушали: Сахарову О.Н., управделами администрации Старицкого района Тверской области, заместителя председателя  комиссии.
Анкетирование  было  нацелено  на  изучение  внутренней  коррупции,  а также на учет мнения сотрудников относительно необходимости и возможностей противодействия коррупции в администрации Старицкого района. Анализируя результаты анкетирования, можно сделать вывод, что респонденты в большинстве случаев не встречались с фактами проявления  коррупции  в Администрации Старицкого района и качество работы в сфере противодействия  коррупции оценивают положительно.

Комиссия РЕШИЛА:
3.1.  Принять к сведению информацию управделами администрации Старицкого района Тверской области, заместителя председателя комиссии к сведению.
3.2.  Разместить результаты анкетирования сотрудников администрации Старицкого района Тверской области в разделе «Антикоррупционная политика» на официальном  сайте  в сети Интернет.

Срок исполнения: до 01.01.2017года

Секретарь комиссии по координации
работы по противодействию коррупции
администрации Старицкого района
Тверской области
	.

     И.А. Куркина